

Protokół Nr 11.2020
z posiedzenia Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu;
oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej; rolnictwa, ochrony środowiska, dróg
i transportu odbytego w dniu 4 listopada 2020 r.
godz. 10:30

We wspólnym posiedzeniu Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu; oświaty, sportu, zdrowia i pomocy społecznej; rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu uczestniczyło 14 członków poszczególnych komisji na ogólną liczbę 16 według załączonej listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto w posiedzeniu udział wzięły osoby zaproszone zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Brak pana A. Bławat i J. Dwojak – nieobecności usprawiedliwione.

Posiedzenie otworzyła pani Bożena Kornacka – Przewodnicząca Komisji budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego i promocji powiatu.

Na wstępie pani Przewodnicząca powitała wszystkich członków komisji, jak również osoby zaproszone.

Następnie przedstawiła proponowany porządek posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołów z poprzednich posiedzeń.
2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu:
 - a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020– 2025,
 - b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok,
 - c) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu,
 - d) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Powiat Opatowski od Gminy Wojciechowice.
3. Sprawy organizacyjne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku obrad i protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Pani Przewodnicząca zapytała członków komisji, czy są uwagi lub inne propozycje do przedstawionego porządku obrad. W wyniku braku uwag zapytała, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad.

Porządek posiedzenia w głosowaniu jawnym został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 14 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 14 głosów, „przeciw” - 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniego posiedzenia został wyłożony do wglądu przed posiedzeniem, w związku z powyższym zapytała, czy są uwagi do jego treści.

Nikt nie zgłosił uwag, wobec czego zapytała, kto jest za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

W głosowaniu udział wzięło 14 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Następnie pani Przewodnicząca poinformowała o przejściu do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad. 2. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:

a) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Opatowskiego na lata 2020–2025.

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu pani Zofii Rusak – Skarbnik Powiatu, która omówiła proponowane zmiany do uchwały. Poinformowała, iż zmiany w WPF wynikają ze zwiększenia planu dochodów budżetu na 2020 rok o kwotę 1.096.588,92 zł i zwiększenia planu wydatków budżetu na 2020 rok o kwotę 752.783,92 zł.

Ponadto niniejszą uchwałą dokonuje się zmniejszenia przychodów o kwotę 343.805 zł, których źródłem jest nadwyżka z lat ubiegłych.

Powyższe zmiany wpływają na wynik finansowy budżetu na rok 2020 i po zmianie wynik budżetu – deficyt wyniesie 9.147.394 zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, iż dochody bieżące w kwocie 107.455.729,40 zł, tj. zwiększają się o 735.272,92 zł, m. in w związku z:

1) zwiększeniem dochodów w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 23.625 zł, co wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.595.2020 z dnia 21.09.2020 r. i jest przeznaczone na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków wirusa COVID-19.

2) zmniejszeniem dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 945 zł, co wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.601.2020 z dnia 24.09.2020 r., a dokonuje się go w związku z rozliczeniem środków przeznaczonych na zakup podręczników oraz materiałów edukacyjnych i ćwiczeniowych dla szkół.

3) zwiększeniem dochodów w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 48.365 zł, co dotyczy:

- środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń pracowników ZS Nr 2 w Opatowie, zatrudnionych w ramach umów z PUP – 35.813 zł;

- środków otrzymanych od ZS Nr 1 w Opatowie i ZS w Ożarowie w związku z decyzjami o uzupełnieniu pensum nauczyciela, wydanymi przez organ prowadzący – 12.552 zł.

4) zwiększeniem dochodów w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 85.000 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 10 pracowników DPS w Zochcinku, zatrudnionych w ramach umów z PUP.

5) zwiększeniem dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 76.300 zł, co dotyczy środków otrzymanych z PUP w Opatowie na sfinansowanie wynagrodzeń 7 pracowników SOSW w Dębnie, zatrudnionych w ramach umów z PUP.

Pani Przewodnicząca zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego ww. projektu uchwały.

Wobec braku dalszych pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali ww. projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 14 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

b) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opatowskiego na 2020 rok.

Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały po czym zapytała czy są jakieś pytania do przedłożonego ww. projektu uchwały.

Wobec braku pytań, pani Przewodnicząca poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 14 głosów, „przeciw”- 0 głosów, „wstrzymało się”- 0 głosów.

c) w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu .

Pani Przewodnicząca udzieliła głosu panu Mirosławowi Roszczypale – kierownikowi Wydziału Geodezji, Katastru i Kartografii, który poinformował, iż Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w Kielcach zwrócił się do Starosty Opatowskiego z wnioskiem o przedłużenie umowy na najem pomieszczeń biurowych znajdujących się na V piętrze budynku Starostwa Powiatowego w Opatowie, zlokalizowanego na nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako należąca do Powiatu Opatowskiego działka nr 671/2 o pow. 0,4065 ha oraz garażu posadowionego w budynku położonym na nieruchomości zabudowanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako należąca do Powiatu Opatowskiego działka nr 671/10 o pow. 0,4300 ha. Kierownik dodał, iż

Świętokrzyski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego w Kielcach jest najemcą ww. pomieszczeń biurowych oraz garażu od 1 sierpnia 2008 r. zatem będzie to kolejna umowa najmu zawierana z tym samym podmiotem.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy są jakieś pytania do przedłożonego ww. projektu uchwały.

Wobec braku pytań, poddała pod głosowanie ww. projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” –14 głosów, „przeciw”- 0 głos, „wstrzymało się”- 0 głosów.

d) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości przez Powiat Opatowski od Gminy Wojciechowice.

Pani Przewodnicząca ponownie udzieliła głosu Mirosławowi Roszczypale – kierownikowi Wydziału Geodezji, Katastru i Kartografii, który poinformował, iż w dniu 3 września 2020 r. Gmina Wojciechowice wystąpiła o nieodpłatne przejęcie działki 276/4 położonej w Jasicach w gm. Wojciechowice na rzecz Powiatu Opatowskiego. Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie poinformował, że przedmiotowa działka stanowi część pasa drogi powiatowej nr 0758T relacji Bidziny – Jasice – Smugi oraz jest niezbędna do realizacji celów statutowych Zarządu Dróg Powiatowych w Opatowie. Kierownik podkreślił, iż że przejęcie ww. nieruchomości będzie miało na celu poszerzenie pasa drogowego, co przysłuży się poprawie bezpieczeństwa na drodze.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w przedmiotowej sprawie.

Nikt z radnych nie zabrał głosu wobec czego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały pytając, kto jest za jego pozytywnym zaopiniowaniem.

Członkowie komisji w głosowaniu jawnym jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały, który stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Udział w głosowaniu wzięło 14 członków komisji na ogólną liczbę 16.

„Za” – 14 głosów, „przeciw” – 0 głosów, „wstrzymało się” – 0 głosów.

Ad.3. Sprawy organizacyjne.

Pani Przewodnicząca zapytała, czy ktoś chciałby zabrać głos w realizowanym punkcie. Nikt nie zabrał głosu wobec czego pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu posiedzenia.

Ad.4. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Przewodnicząca podziękowała zebranych osobom za przybycie i zamknęła posiedzenie Komisji rolnictwa, ochrony środowiska, dróg i transportu.

Na tym posiedzenie zakończono (godz. 10:50).

Protokolowała:

Zakrzewska
mgr Sylwia Zakrzewska

**Przewodnicząca Komisji
budżetu, finansów, rozwoju gospodarczego
i promocji powiatu**

Kornacka
Bożena Kornacka